
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Město Hrádek

Náměstí 8. května 270, Nová Huť, 338 42 Hrádek u Rokycan
tel.č.: 371 787 151 | e-mail: evidence@mestohradek.cz

Z Á P I S
schůze číslo 1 Rady města Hrádek

konaná dne 9. 1. 2023 v kanceláři starostky od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Přítomno: 5 (Sobotková, Rychlá, Kotyzová, Stáňa, Richtr)
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Mgr. Marcela Sobotková
Zapisovatel*: tajemník MěÚ Ing. Jiří Drnec

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady Města Hrádku určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, návrh programu a jeho schválení

Zasedání Rady města Hrádek (dále též jako „rada“) bylo zahájeno starostkou města Mgr. Marcelou Sobotkovou
(dále jako „předsedající“). Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno, dále na základě
prezenční listiny přítomných členů rady konstatovala, že přítomno je členů rady (z celkového počtu 5 členů
rady), takže rada je usnášeníschopná.

Program:
1. Zahájení, návrh programu a jeho schválení
2. Určení zapisovatele
3. Kontrola usnesení
4. Starostka - informace na vědomí

stav přípravy výstavby parkoviště v ulici Učňovské
vizualizace exponátu válcovací stolice
posouzení stavebního stavu budovy čp. 37
ocenění škvárového hřiště
rekapitulace nákladů na rekonstrukci vily čp. 38
jednání valné hromady VSR
úprava Náměstí 8. května v prostoru před poštou

5. Starostka – projednané
vybudování nadzemního hydrantu v ulici Hutnické
rekonstrukce vodovodu v části Učňovská ulice
kanalizace v ulici Luční
úprava šachetního dna kanalizace v křižovatce ulic Valcířské a Dlouhé
stav příprav realizace chodníku Hutnická - Družby
stav příprav realizace akce "Hrádek u Rokycan - lesopark - obnova cestní sítě a mobiliáře"
postup vyhotovení plánu rozvoje sportu města Hrádek
uzavření dodatku na nájem pozemku v přírodním divadle v Hrádku
rozšíření redakčního systému internetových stránek města Hrádek
dodatek č. 12 ke smlouvě o poskytování služeb v oblasti nakládání s odpady
stanovisko k projektové dokumentaci pro vybudování nákupního centra v Hrádku
rozšíření veřejného osvětlení v ulici Rokycanské

6. Zprávy úřadu
7. Zprávy členů rady města
8. Různé



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

9. Závěr

 

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje program jednání rady dle návrhu předsedající.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/1RM/23 bylo schváleno.

2. Určení zapisovatele

Předsedající navrhla za zapisovatele tajemníka městského úřadu.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje zapisovatelem tajemníka  městského úřadu ing. Jiřího Drnce.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/1RM/23 bylo schváleno.

3. Kontrola usnesení

3q/2RM/22  Rada  města  Hrádek  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  zpracování  osobních  údajů  v  souvislosti
s provozováním kamerového systému mezi městem Hrádek, IČ 00258725, a Krajským ředitelstvím policie
Plzeňského kraje se sídlem Nádražní 2, 306 28 Plzeň. Předmětem smlouvy je udělení oprávnění ke zpracování
osobních údajů v souvislosti s provozováním MKS správcem zpracovateli a to v souladu s účelem, pro který je
MKS zřízen. RM ukládá starostce smlouvu podepsat. Trvá.

3a/4_1RM/22  Rada města Hrádek schvaluje uzavření „Dohody o spolupráci na úseku zajištění ubytování
příslušníků Policie ČR“. mezi městem Hrádek a Krajským ředitelstvím policie Plzeňského kraje, se sídlem
Nádražní 2437/2, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň. Rada města ukládá starostce dohodu uzavřít. Uvedená
dohoda ruší dohodu uzavřenou mezi oběma subjekty v roce 2008. Trvá.

4a/4_1RM/22 Rada města Hrádek schvaluje ponechání výše poplatku pro Smlouvu o využití obecního systému
odpadového hospodářství pro právnické osoby nebo podnikající fyzické osoby pro rok 2023 na stejné úrovni
jako pro rok 2022. RM ukládá MěÚ informovat původce odpadu o výši  platby za odpady pro rok 2023.
Splněno.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek bere na vědomí informaci o kontrole usnesení.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Starostka - informace na vědomí
blok 4-1

Starostka informovala RM o stavu přípravy výstavby parkoviště v ulici Učňovské (k disp. stavební povolení,
stavební dokumentace, je vysoutěžena firma). S firmou předběžná dohoda, že pokud budou příznivé klimatické
podmínky, bude výstavba zahájena na konci února 2023 (limitem fungování výroby asfaltových směsí).  Je
předpoklad  předání  staveniště  pro  vybudování  parkoviště  v  ulici  Učňovské  v  polovině  února  2023.
Rekonstrukce bude zahájena bezprostředně po předání. Vzhledem k posunu termínu zahájení výstavby nutno
dořešit smluvní ujednání související s posunem termínu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

blok 4-2

Starostka seznámila členy rady se zadáním vypracování vizualizace exponátu válcovací stolice a s již dříve
vybranými třemi návrhy na umístění exponátu (křižovatka ulic Rokycanská – Učňovská, park pod parkovištěm
v Hrádku střed, prostor před železárnami v Nové Huti).

blok 4-3

Starostka seznámila členy RM se záměrem dalšího postupu posouzení stavebního stavu budovy čp. 37 na ulici
1. máje (nabídka městu k nákupu nemovitosti) - odhadce provede společně se stavebním technikem fyzickou
prohlídku nemovitosti a zhodnotí její stavební stav a porovná zjištěné skutečnosti s tržním odhadem ceny
nemovitosti. Prohlídky se případně zúčastní odborník, který zná stav nemovitosti čp. 38.

blok 4-4

Starostka  seznámila  přítomné  se  zadáním a  vyhotovením ocenění  škvárového  hřiště,  o  které  má  město
opakovaně  zájem buď  odkoupit,  nebo  dlouhodobě  pronajmout  od  TJ  Hrádek,  z.s.  Hřiště  je  dlouhodobě
nevyužívané.  RM vychází  z  diskuse při  jednání  zastupitelstva města dne 15.12.2022,  kdy zastupitel  Redl
konstatoval,  že pro další jednání výbor TJ požaduje předložení odhadu a na základě toho bude možno dále
pokračovat ve vyjednávání.

blok 4-5

Starostka informovala RM o provedení cenové rekapitulace nákladů na rekonstrukci vily čp. 38, která byla 
zpracována stavebním technikem. Z uvedeného vyplynulo, že při rekonstrukci byly provedeny vícepráce za Kč
430 tis., jednalo se o vícepráce na základě požadavku investora. Navíc byla vyměněna veškerá okna v 1. a 2.
nadzemním podlaží. Cena prací je stále pod projektantským rozpočtem. Byla podána informace o přípravě
dokončení ocelové rampy a kamenických prací.

Návrh usnesení:
Rada  města  Hrádek  bere  na  vědomí  informaci  o  provedené  rekapitulaci  nákladů  rekonstrukce
nemovitosti č.p. 38 v ulici 1. máje.. 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 4-6

Starostka informovala RM o jednání a doručeném zápisu z jednání Valné hromady VSR, které se uskutečnilo
16. prosince 2022. Hlavním bodem jednání valné hromady Vodárenského sdružení Rokycanska bylo schválení
ceny vodného a stočného na rok 2023. Starostka informovala RM o zadání požadavku na vyhotovení kalkulace
ceny vody v případě navýšení výplaty nájmu městu za pronajaté zařízení vodárenské sítě provozovateli, návrhu
propočtu cen se zvýšeným nájemným jako podkladu pro budoucí období.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek bere na vědomí informaci o jednání Valné hromady VSR konané dne 16. 12. 2022
v Mirošově.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 4-7

Starostka  informovala  RM  o  uvažované  sadové  úpravě  Náměstí  8.  května  v  prostoru  před  poštou.  Je
navrhováno  změnit  strukturu  vysazených  dřevin  a  osázení  části  prostoru  rostlinami  tak,  aby  úprava
korespondovala s úpravou před městským úřadem. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

5. Starostka – projednané
blok 5-1

Starostka informovala RM o návrhu na vybudování nadzemního hydrantu v ulici Hutnická. Důvodem návrhu je
zlepšení technické úrovně vodovodní soustavy - možnost odkalování vody v případě uzavření části vodovodu či
poruch a zvýšení obecné bezpečnosti - využití hydrantu pro čerpání vody v případě požáru, Cena dle návrhu Kč
150 tis. bez DPH. Zhotovitelem díla bude správce vodovodní sítě Vodohospodářská společnost Rokycany, s.r.o.,
IČ 45351325,

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje  vybudování nadzemního hydrantu v ulici  Hutnické z důvodu možnosti
odkalování vodovodního řadu v případě poruchy a využití  v případě potřeby hasičů k čerpání hasební
vody. RM ukládá starostce zajistit objednávku realizace vybudování hydrantu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3a/1RM/23 bylo schváleno.

blok 5-2

Starostka podala informaci o stavu vodovodu v části Učňovská ulice. Hlavní vodovodní řad je z litiny, která je
po době životnosti. Proto dochází v úseku k opakovanému praskání vodovodního řadu s nutností havarijních
oprav. Při opravě by došlo k náhradě litinových trubek PE trubkami. Zároveň by byly rekonstruovány přípojky
k domům. V místě křižovatky ulice Učňovské a Na Ovčíně a Učňovsk0 a Dlouhé by bylo osazeno šoupě
pro možnost uzávěru části vodovodu. Rozpočet stavby je navrhován ve výši Kč 3 956 900,- bez DPH.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje vyhotovení výzvy k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu v
souladu se  Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu na akci "Oprava vodovodu v ulici Učňovské"
formou tzv. uzavřené výzvy a ukládá starostce v součinnosti se stavebním technikem připravit zadávací
dokumentaci pro podání výzvy k podání nabídky v zakázce malého rozsahu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3b/1RM/23 bylo schváleno.

blok 5-3

Starostka  seznámila  přítomné  se  stavem  připravenosti  vybudování  kanalizace  v  ulici  Luční
v rozpočtové hodnotě Kč 2 804 518,-. Projekt byl vypracován z důvodu opakované závady na čerpadle tlakové
kanalizace. Aktuálně došlo po cca 3 letech k opakování závady.

V rámci diskuse všech členů rady města bylo navrženo vzhledem k efektivnosti akce realizaci odložit. Dále bylo
navrženo  požádat  provozovatele  kanalizace  o  vypracování  provozního  řádu  prevence  uvedeného  úseku
kanalizace.

Dále  bylo  diskutována  možnost  navržení  místního  systémového  opatření,  které  by  řešilo  kromě  řešení
splaškové kanalizace také svedení dešťové vody do kanalizace.

 

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje  vyhotovení výzvy k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu
v souladu se  Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu na akci "vybudování kanalizace a přípojek
k chatkám v ulici  Luční"  formou tzv.  uzavřené výzvy a ukládá starostce v  součinnosti  se  stavebním
technikem připravit zadávací dokumentaci pro podání výzvy k podání nabídky v zakázce malého rozsahu.

Výsledek hlasování:
Pro: 0 / Proti: 5 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

Návrh usnesení nebyl přijat.

blok 5-4

Návrh usnesení:
Rada  města  Hrádek  ukládá  starostce  projednat  s  provozovatelem  kanalizace  možnost  vypracování
provozního řádu a pravidelné údržby kanalizace v uvedené lokalitě.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3c/1RM/23 bylo schváleno.

blok 5-5

Starostka informovala o úpravě šachetního dna v křižovatce ulic Valcířské a Dlouhé a nápravě problému
opakovaného vytopení domů v ulici Dlouhé při přívalových deštích. Provozovatelem kanalizace je navrhována
 výměna potrubí na větší průměr v délce 160 m v ulici Valcířské.

 

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek ukládá starostce města projednat s provozovatelem kanalizace odstranění problému
kanalizace v křižovatce ulic Dlouhé a Valcířské a projednat možnost nápravy havarijního stavu – vytápění
domů kanalizační vodou při přívalových deštích - v ulici Dlouhé.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3d/1RM/23 bylo schváleno.

blok 5-6

Starostka informovala RM o stavu přípravy realizace chodníku Hutnická - Družby. Stavební povolení na stavbu
je vydáno, rozpočet stavby z roku 2021 byl ve výši cca Kč 6 mil. Vzhledem k výši objemu zakázky je navrženo
zadat administraci výběrového řízení na provedení výstavby chodníku externí firmě.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek ukládá stavebnímu technikovi zajistit podklady nutné pro podání nabídky na zadání
administrace veřejné zakázky na dodavatele zakázky "Vyhotovení chodníku ve městě Hrádek, ul. Hutnická
a Družby"

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3e/1RM/23 bylo schváleno.

blok 5-7

Starostka informovala RM o stavu přípravy realizace akce "Hrádek u Rokycan - lesopark - obnova cestní sítě
a mobiliáře," K dispozici má město projektovou dokumentaci a stavební povolení. Projekt pro stavební povolení
ve výši  Kč 2 118 tis.  Ing.  Stáňou navrženo do projektu navrženo doplnit  bourací  a  demoliční  práce (je
v rozpočtu akce).

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje vyhotovení a zveřejnění výzvy k podání nabídky k veřejné zakázce malého
rozsahu na akci "Hrádek u Rokycan - lesopark - obnova cestní sítě a mobiliáře," formou tzv. uzavřené výzvy
a ukládá starostce v součinnosti se stavebním technikem připravit zadávací dokumentaci pro podání výzvy
k podání nabídky v zakázce malého rozsahu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3f/1RM/23 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

blok 5-8

Starostka informovala RM o postupu vyhotovení plánu rozvoje sportu města Hrádek na období po roce 2023.
Vyhotovením plánu byla pověřena místostarostka a komise školská, kulturní a pro sport.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek pověřuje  komisi  školskou,  kulturní  a  pro sport  přípravou návrhu Plánu rozvoje
sportu města Hrádek na období po roce 2023 a ukládá místostarostce ve spolupráci s členy komise RM
tento připravit v termínu do konce června 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3g/1RM/23 bylo schváleno.

blok 5-9

Starostka informovala RM o jednání  s  firmou GW Real  Estates s.r.o.,  IČ:  10766995 Se sídlem Praha 1,
Na příkopě 988/31, Staré Město, PSČ 110 00, (dříve Green Ways, s.r.o.) o uzavření dodatku na nájem pozemku
v přírodním divadle v Hrádku. Vlastník pozemku navrhl navýšení stávajícího nájmu o výši inflace.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje uzavření dodatku smlouvy č. 3 mezi městem Hrádek a firmou GW Real
Estates s.r.o., IČ: 10766995, jehož účelem je nájem pozemku p.č. 1580/2 – ostatní plocha - v přírodním
divadle Hrádek - na dobu od 1.1.2023 do 31. 12. 2024 za cenu ročního nájemného Kč 92 000,-. RM ukládá
starostce dodatek uzavřít.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3h/1RM/23 bylo schváleno.

blok 5-10

Starostka  informovala  RM  o  návrhu  na  uzavření  smlouvy  týkající  se  rozšíření  redakčního  systému
internetových  stránek  města  Hrádek  o  produkt  Nejen  pro  seniory  a  mluvené  slovo  s  firmou  Galileo
Corporation s.r.o., Ič 25448714, se sídlem Březanecká 4 808, 430 04, Chomutov. Jednorázová cena za rozšíření
internetových  stránek  města  o  nový  modul  je  Kč  24  500,-  (bez  DPH),  pravidelný  měsíční  poplatek
za užívání modulu je Kč 195,- (bez DPH).  

Návrh usnesení:
Rada  města  Hrádek  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  poskytování  rozšíření  redakčního  systému
internetových stránek města Hrádek o produkt Nejen pro seniory a mluvené slovo mezi městem Hrádek a
firmou Galileo Corporation s.r.o.  RM ukládá starostce smlouvu uzavřít.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3i/1RM/23 bylo schváleno.

blok 5-11

Starostka informovala RM o doručení dodatku č. 12 ke smlouvě o poskytování služeb v oblasti nakládání
s odpady. Informovala RM o podání žádosti na uplatnění třídící slevy a navýšení skládkovného (Kč 930,-/t).
Dále byl městu doručen nový ceník pro ukládání odpadu na skládce Němčičky.

Návrh usnesení:
Rada  města  Hrádek  schvaluje  uzavření  dodatku  č.  12  ke  smlouvě  o  poskytování  služeb  v  oblasti
s nakládání s odpady mezi Městem Hrádek, IČ 00258725,  a Rumpold - R Rokycany, s.r.o., IČ 62619357,
RM ukládá starostce uzavřít tento dodatek ke smlouvě.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

Usnesení č. 3j/1RM/23 bylo schváleno.

blok 5-12

Starostka předložila  RM žádost  firmy Fabionn s.r.o.  o  stanovisko k  projektové dokumentaci  pro  územní
rozhodnutí a o souhlas z titulu vlastníka dotčených pozemků pro vybudování nákupního centra v Hrádku.
Seznámila RM se stanoviskem vyhotoveným stavebním technikem (dodržení zastavěné plochy dle ustanovení
územního plánu, věcné břemeno související se stavbou, dodržení hlukových limitů a pohledové výšky, osazení
vzrostlé zeleně dle předloženého projektu,...)

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek ukládá  starostce města postupovat při  jednání v soulad stanoviskem stavebního
technika a dále jednat s firmou Fabionn, s.r.o., Ič 261 48 293 o výstavbě nákupního centra ve městě.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3k/1RM/23 bylo schváleno.

blok 5-13

Starostka  informovala  o  jednání  s  firmou  provozující  veřejné  osvětlení  ve  městě,  které  se  týkalo  ulice
Rokycanské. Jedná se o rozšíření veřejného osvětlení v úseku ulice mezi křižovatkou Rokycanské ulice s ulicí
Ke stadionu a Chylickou a osvětlení přechodového místa.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje rozšíření veřejného osvětlení v ulici Rokycanské o osm světelných bodů
podél chodníku mezi křižovatkou s ulicí Ke Stadionu a Chylickou a dvou světelných bodů na přechodu
silnice Mirošov - Rokycany (přechod na chodník ke hřbitovu).

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3l/1RM/23 bylo schváleno.

6. Zprávy úřadu

Tajemník MěÚ informoval o situaci týkající se vývozu jímek. Aktuálně jsou propláceny vývozy kanalizačních
jímek u nemovitostí,  kde není  zavedena obecní  kanalizace městem proti  dokladu o  vývozu.  Jsou určeny
nemovitosti,  kterých  se  toto  týká.  Vzhledem  k  značnému  rozdílu  v  ceně  jednotlivých  vývozů  je
doporučeno městským úřadem proplácení vývozů regulovat, ať už proplácenou cenou vývozu, počtem vývozů
za období apod.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek bere na vědomí informaci o úhradě nákladů občanům za vývoz kanalizačních jímek
v místech, kde není zavedena obecní kanalizace a ukládá tajemníkovi ve spolupráci s právníkem města
vyhotovit dokument upravující tuto službu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/1RM/23 bylo schváleno.

7. Zprávy členů rady města
blok 7-1

Radní Stáňa informoval o nefunkčním veřejném osvětlení  v ulici Květinové. Dále upozornil, že po osazení
nových světelných zdrojů v ulici Polní dochází k oslnění řidičů jedoucích po komunikaci.
Dále se zabýval problematikou jednání komisí RM jako iniciativních orgánů rady.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

blok 7-2

Radní Kotyzová upozornila na plný kontejner na tříděný odpad (sklo) v lokalitě Hutnické ulice (pod DDM).

blok 7-3

Radní Richtr upozornil,  zda by bylo možno modernizovat způsob výběru poplatků např. možností platbou
platební kartou on-line nebo pomocí zaslaného QR codu.

blok 7-4

Radní Rychlá upozornila na stav v ulici U Restaurace, kde je zaparkovaným automobilem dlouhodobě blokován
výjezd na chodník.
Dále seznámila RM s plánovanými akcemi na rok 2023 a návrhem na vytvoření městského kalendáře na rok
2024.

8. Různé

Starostka informovala o rozsahu úprav výtisku digitálního povodňového plánu. RM odsouhlasila, že vzhledem
k rozsahu úprav a ceně za tuto úpravu nebude úprava dokumentu provedena.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek bere na vědomí  informaci o odložení úprav digitálního povodňového plánu (viz.
usnesení 3e/4_1RM/22).

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

9. Závěr

Starostka poděkovala přítomným za účast na jednání rady města a ukončila jednání RM v 19:45 min.

Starostka Mgr. Marcela Sobotková   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


